
IROP 2021-2027
eGovernment
a kybernetická 
bezpečnost



Specifický cíl 1.1
Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, 

výzkumné organizace a veřejné orgány



Specifický cíl 1.1 

Elektronizace vybraných služeb veřejné správy (např. eHealth, eJustice…)

Příklad: Digitalizace stavebního řízení – kompletní elektronické podání a řízení, 

standardizované formáty projektových dokumentací, jednotné podklady, přístup 

k detailům jednotlivých řízení

Elektronická identita

Příklad: Rozvoj a aplikace elektronické identity občanů a firem pro použití 

v elektronických službách veřejné správy

Rozšíření propojeného datového fondu

Příklad: Pořízení prostorových dat a dalších datových fondů agendových

informačních systémů



Specifický cíl 1.1 

eGovernment cloud

Příklad: Vybudování státního datového centra; služby na úrovni SW platforem (databáze, 

webové servery – např. jednotný web pro všechny obce); služby na úrovni aplikací (např. 

jednotný email pro celý stát gov.cz)

Automatizace zpracování digitálních dat (robotizace)

Příklad: Automatické pořizování snímků aut překračujících rychlost v obci a automatické 

rozesílání pokut bez účasti úředníka

Portály obcí a krajů

Příklad: Portál obce umožňující občanovi vést si svůj profil občana obce, veškerá 

podání vůči obci na jednom místě, provázanost s Portálem občana



Specifický cíl 1.1 

Metropolitní, krajské a další neveřejné sítě veřejné správy

Příklad: Rozvoj neveřejných optických sítí – propojení veřejných institucí (např. úřadů, 

nemocnic a škol) 

Kybernetická bezpečnost

Příklad: Komplexní zabezpečení nemocnice - fyzická ochrana serverů; antivirus; systém 

pro sledování síťového provozu; filtrování komunikace zvenčí či zevnitř; ověřování identity 

uživatelů; šifrovací prostředky Portály obcí a krajů



Specifický cíl 1.1 

Souhlasné stanovisko hlavního architekta eGovernmentu

Soulad projektu se strategií „Digitální Česko“

15 let udržitelnosti u neveřejných sítí veřejné správy

Realizace i v Praze 

Využití ITI



Návrh rozdělení alokace v IROP
Cíl 

politiky/priorita
Specifický cíl Téma Alokace SC

CP 1 – priorita 1 SC 1.1 eGovernment 13 184 752 074 Kč

CP 2 – priorita 2

SC 2.1 Městská mobilita 21 618 659 010 Kč

SC 2.2 Veřejná prostranství 14 640 615 392 Kč

SC 2.3 IZS 9 401 359 240 Kč

CP 3 – priorita 3 SC 3.1 Silnice 10 877 534 746 Kč

CP 4 – priorita 4

SC 4.1 Vzdělávání 15 047 921 902 Kč

SC 4.2 Sociální infrastruktura 9 679 604 844 Kč

SC 4.3 Zdravotnictví 10 232 104 870 Kč

SC 4.4 Kultura a cestovní ruch 9 449 982 490 Kč

CP 5 – priorita 5 SC 5.1 CLLD 8 523 834 930 Kč

CP 6 – priorita 6 SC 6.1 Technická pomoc 2 218 910 408 Kč

CELKEM 124 875 279 906 Kč



Návrh alokace SC 1.1 podle témat (EFRR)

SC 1.1

Aktivita
Podíl

(%)

Alokace 

(mil. CZK)
z toho ITI

(mil. CZK)

z toho individuální 

projekty

(mil. CZK)

eGovernment 50 6 592 130 6 462

eHealth 20 2 637 52 2 585

Kybernetická bezpečnost 30 3 955 78 3 877

Celkem 13 185 260 12 925

Aktivita

IP více rozvinuté 

regiony

(mil. CZK)

IP přechodové regiony

(mil. CZK)

IP méně rozvinuté regiony

(mil. CZK)

eGovernment 590    3 803    2 070    

eHealth 236    1 521    828    

Kybernetická bezpečnost 354    2 282    1 242    

Celkem 1 179 7 605 4 140

pozn. IP - individuální projekty



Kategorie regionů a míra spolufinancování

Projekty OSS, PO OSS a 

další s celorepublikovým 

dopadem

66 %

Hl. m. Praha (VRR) 40 %

Projekty PR 70 %

Projekty MRR 85 %



Indikativní plán výzev SC 1.1 IROP 2021-2027

Číslo 

výzvy
Název výzvy

Územní 

zaměření

(kategorie 

regionu)

Druh výzvy

Celková plánovaná 

alokace

( mil. CZK)

z toho příspěvek 

Evropské unie

(mil. CZK)

Výše 

spolufinancová

ní na projektu z 

příspěvku EU

(%)

1 Kybernetická bezpečnost - CP celá ČR (pro rata) průběžná 2130 1406 66

2 Kybernetická bezpečnost pro PR PR průběžná 2552 1786 70

3 Kybernetická bezpečnost pro MRR MRR průběžná 702 597 85

4 eGovernment - CP celá ČR (pro rata) průběžná 1775 1172 66

5 eGovernment pro PR PR průběžná 1412 988 70

6 eGovernment (MRR) MRR průběžná 467 397 85

7 eHealt - CP celá ČR (pro rata) průběžná 1420 937 66

8 eHealth pro PR PR průběžná 1701 1191 70

9 eHealth pro MRR MRR průběžná 468 398 85

10
Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 

veřejné správy - CP
celá ČR (pro rata) průběžná 1775 1172 66

11
Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 

veřejné správy pro PR
PR průběžná 2126 1488 70

12
Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 

veřejné správy pro MRR
MRR průběžná 585 497 85

13 eGovenrment - Praha VRR průběžná 650 260 40

14 eGovenment - ITI PR, MRR průběžná 336 260 70/85

15 Standardizace územních plánů pro PR PR průběžná 714 500 70

16 Standardizace územních plánů pro MRR MRR průběžná 118 100 85

Pozn.

CP - celorepublikové projekty

PR – přechodové regiony

MRR – méně rozvinuté regiony 



Harmonogram přípravy IROP 

Úkol Termín Garant

Pravidla spolufinancování programů 12. 4. 2021 MF/vláda

Meziresortní připomínkové řízení k PD IROP květen 2021 ŘO IROP

Schválení Obecného nařízení, nařízení k EFRR a FS a 

Víceletého finančního rámce
24. 6. 2021 Evropský parlament

Připomínky EK k PD IROP a neformální jednání      s EK květen, červenec 2021 Evropská komise

SEA k PD IROP srpen/září 2021 MŽP

Schválení PD IROP vládou září/říjen 2021 vláda

Schválení PD IROP 2021-2027 ze strany EK začátek r. 2022 Evropská komise

PRVNÍ VÝZVY IROP 2021 - 2027 1. čtvrtletí 2022 ŘO IROP



Specifický cíl 1.1 FAQ

Budou v plánovaných výzvách 

eGovernmentu oprávněnými žadateli 

všechny obce, bez ohledu na její velikost?



Specifický cíl 1.1 FAQ

Jaký bude poměr dotací/spolufinancování?



Specifický cíl 1.1 FAQ

Budou obecně v rámci IROP 21-27 

financovatelné projekty, které využijí 

cloudové řešení?



Informace o IROP 2021 - 2027

www.irop.mmr.cz

KONZULTAČNÍ SERVIS IROP

https://ks.crr.cz/ 


